

WEFI - SSF PLUS TWO - EXCELLENCY TEST - 2023 ACCOUNTANCY



Time : 1½ Hours

Total Score : 40

General Instructions to Candidates:

- There is a 'Cool-off time' of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the 'Cool-off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ:

- നിർദ്ദിഷ്ടസമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് കൂൾ ഓഫ് ടൈം ഉണ്ടായിരിക്കും.
- കൂൾ ഓഫ് ടൈം ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ എന്നിവ ഉത്തര പേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.

I. Answer Any 4 questions from 1 to 6. Each carry 1 score.

1. The ratio in which Partners agreed to sacrifice their ratio share in favour of incoming Partner is called

- a) Gaining Ratio b) Sacrificing Ratio
- c) Old Ratio d) New Ratio

2. Under fixed capital method interest on capital is _____

- a) Credited to current account
- b) Credited to capital account
- c) Debited to capital account
- d) Debited to current account

3. Goodwill is an _____

- a) Tangible Asset b) Intangible Asset
- c) Wasting Asset d) Fictitious Asset

4. A,B and C are partners sharing profits in the ratio of 5:3:2 . C retires and new ratio between A and B is _____

- a) 3:2 b) 2:1
- c) 5:3 d) 1:2

5. On dissolution of a firm, Sundry debtors is transferred to _____

- a) Debit side of capital account
- b) Debit side of realisation account
- c) Credit side of capital account
- d) Credit side of realisation account

I. 1 മുതൽ 6 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ 4 എണ്ണം ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 1 മാർക്ക് വീതം

1. പുതിയതായി വരുന്ന പങ്കാളിക്ക് വേണ്ടി നിലവിലുള്ള പങ്കാളികൾ അവരുടെ ഓഹരിയിൽ ത്യാഗം ചെയ്യുന്ന അനുപാതത്തെ എന്ത് പറയുന്നു.

- a) നേട്ട അനുപാതം b) ത്യാഗ അനുപാതം
- c) പഴയ അനുപാതം d) പുതിയ അനുപാതം

2. സ്ഥിര മൂലധന രീതിയിൽ മൂലധനത്തിന്മേലുള്ള പലിശ

- a) കറണ്ട് അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.
- b) മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.
- c) മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.
- d) കറണ്ട് അക്കൗണ്ടിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.

3. സൽപേര് ഒരു -----

- a) മൂർത്തമായ ആസ്തി b) അമൂർത്തമായ ആസ്തി
- c) ക്ഷയിക്കുന്ന ആസ്തി d) സാങ്കല്പിക ആസ്തി

4. A,B,C എന്നീ പങ്കാളികൾ 5:3:2 എന്നീ അനുപാതത്തിൽ ലാഭം വീതിക്കുന്നു C വിരമിച്ചാൽ Aയും Bയും തമ്മിലുള്ള പുതിയ അനുപാതം -----

- a) 3:2 b) 2:1
- c) 5:3 d) 1:2

5. പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ച് വിടുമ്പോൾ സബ്രി ഡെബ്റ്റോഴ്സ് മാറ്റപ്പെടുന്നത് -----

- a) മൂലധന അക്കൗണ്ടിന്റെ ഡെബിറ്റ് ഭാഗത്ത്
- b) റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ടിന്റെ ഡെബിറ്റ് ഭാഗത്ത്
- c) മൂലധന അക്കൗണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റ് ഭാഗത്ത്
- d) റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റ് ഭാഗത്ത്

6. Indian partnership Act came in to existence

- a) 1954
- b) 1932
- c) 2006
- d) 2021

II. Answer all questions from 7 to 9. Each Carries one mark.

7. When a new Partner is admitted with a guaranteed profit

- a) Which is less than his actual share of profit
- b) Which is higher than his actual share of profit
- c) Which is minimum profit guaranteed to him
- d) None of these

8. On retirement of a partner, the retiring Partners capital account will be credited with

- a) His share of goodwill
- b) Goodwill of the firm
- c) Share of goodwill of remaining Partners
- d) None of these

9. X,Y and Z are partners sharing profits equally Their capital balances on 01-06-2022 Rs.100000 each interest on capital is allowed @ 6% P A interest on capital will be _____ (assuming account are closed on 31st December every year)

- a) 3500
- b) 3000
- c) 6000
- d) None of these

III. Answer the following questions carries 2 scores

10. Write any 2 rights acquired by an incoming partner

11. Write a short note on

- a) Active partner
- b) Partner by estoppel

12. Write any 2 differences between revaluation account and realisation account

IV. Answer any 3 questions from 13 to 16 Each carries 3 scores

13. Calculate the value of goodwill on the basis of 3 years Purchase of average profits of last 5 years

1st year	20,000
2nd year	40,000
3rd year	30,000
4th year	10,000
5th year	25000

14. Abhinav withdraw the following amounts from the firm for personal use during the year ended 31st March 2020. Calculate interest on Drawings@6 P a

6. ഇന്ത്യൻ പങ്കാളിത്ത നിയമം നിലവിൽ വന്നത്

- a) 1954
- b) 1932
- c) 2006
- d) 2021

II. 7 മുതൽ 9 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾക്ക് എല്ലാത്തിനും ഉത്തരം എഴുതുക. ഓരോ മാർക്ക് വീതം.

7. ഒരു പുതിയ പങ്കാളിയെ ഒരു നിശ്ചിത തുക ലാഭം ഉറപ്പ് കൊടുത്ത് പ്രവേശിപ്പിക്കുമ്പോൾ

- a) അഭേഹത്തിന്റെ യഥാർത്ഥ ലാഭത്തേക്കാൾ കുറവായിരിക്കും
- b) അഭേഹത്തിന്റെ യഥാർത്ഥ ലാഭത്തേക്കാൾ കൂടുതലായിരിക്കും
- c) അഭേഹത്തിന് ഉറപ്പ് നൽകുന്ന മിനിമം ലാഭം ആയിരിക്കും
- d) ഇവയൊന്നുമല്ല

8. പങ്കാളി വിരമിക്കുമ്പോൾ അഭേഹത്തിന്റെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നത്

- a) അഭേഹത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ വിഹിതം
- b) സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ വിഹിതം
- c) ശേഷിക്കുന്ന പങ്കാളികളുടെ ഗുഡ്വിൽ വിഹിതം
- d) ഇവയൊന്നുമല്ല

9. x,y,z എന്നീ പങ്കാളികൾ തുല്യമായി ലാഭം പങ്കിടുന്ന 1-6-2022 ലെ അവരുടെ മൂലധനം 100,000 വീതമാണ് മൂലധനത്തിന് മേലുള്ള പലിശ 6% അവർക്ക് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നുവെങ്കിൽ പലിശ ---- (എല്ലാ വർഷവും ഡിസമ്പർ 31ന് അക്കൗണ്ട് ക്ലോസ് ചെയ്യുന്നതാണ്).

- a) 3500
- b) 3000
- c) 6000
- d) ഇവയൊന്നുമല്ല

III. താഴെ പറയുന്ന ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതുക. 2 മാർക്ക് വീതം.

10. പുതിയതായി വരുന്ന പങ്കാളികളുള്ള രണ്ട് അവകാശങ്ങൾ എഴുതുക.

11. ലഘു കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുക

- a) സജീവ പങ്കാളി
- b) ഈസ്റ്റോപ്പൽ വഴി പങ്കാളി

12. റീ വാല്യൂേഷൻ അക്കൗണ്ടും, റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ടും തമ്മിലുള്ള 2 വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.

IV. 13 മുതൽ 16 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ 3 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 3 മാർക്ക് വീതം.

13. കഴിഞ്ഞ അഞ്ചു വർഷത്തെ ലാഭത്തിന്റെ ശരാശരിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സ്ഥാപനത്തിന്റെ സൽപേര് മൂല്യം കണ്ടെത്തുക

1st year	20,000
2nd year	40,000
3rd year	30,000
4th year	10,000
5th year	25000

14. അഭിനവ് വ്യക്തിപരമായ ആവശ്യത്തിലേക്ക് ബിസിനസ്സിൽ നിന്ന് താഴെ പറയുന്ന തുകകൾ 31.03.2020 കാലയളവിൽ പിൻവലിക്കുന്നു. 6% നിരക്കിൽ പിൻവലിക്കുന്ന തുകക്ക് പലിശ കണക്കാക്കുക.

Date	Amount
July 01	30,000
August 31	25,000
October 01	36,000
February 01	44,000

15. Give any three Differences between dissolution of firm and dissolution of partnership

16. A business has earned an average profit of 50000 during the last few years and the normal rate of return in a similar business is 10% ascertain the value of goodwill by capitalisation of average profits method, given that the value of net assets of business is Rs 4,00,000

V. Answer question number – 17. 3 score.

17. Give any three provisions applicable in the absence of partnership deed

VI. Answer any two questions from 18 to 20, Each carry four score.

18. X and Y are partners sharing profit and losses in the ratio of 2:1. Their Balance sheet 31 /03/2021 is given below

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Sundry creditors	30000	Cash at Bank	25000
Reserve fund	13000	Stock	5000
Capital A/c		Sundry Debtors	10000
X – 11000	23500	Plant & machinery	26500
Y – 12500			
	66500		66500

The firm was dissolved on 31/03/2021
Prepare Realisation account

- Stock realized Rs 4500
- Plant and machinery sold for Rs 20000
- Realization expense Rs 1000
- Sundry creditors are settled at 5% discount

19. A, B and C are partners in a firm. C decides to retire from the firm. On the date of retirement Rs. 40000 becomes due to him. A and B promises him to pay the amount in 4 equal yearly installment with 12% interest per annum on unpaid balance. Prepare c's loan account.

20. Varun and Binoy are partners sharing profit in the ratio 3:2. Their capitals on 1st April 2021 were Varun Rs 300000 and Binoy Rs 200000. As per partnership deed partners are entitled to receive interest on capital @6% P.A. Varun was entitled to receive a salary of Rs 5000 P.A. Drawings made by the partners during the year Varun Rs 10000 and

തിയ്യതി	തുക
ജൂലൈ 01	30,000
ആഗസ്റ്റ് 31	25,000
ഒക്ടോബർ 01	36,000
ഫെബ്രുവരി 01	44,000

15. പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടുന്നതും പങ്കാളിത്ത ബന്ധം ഒഴിവാക്കുന്നതും തമ്മിലുള്ള മൂന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക

16. ഒരു ബിസിനസ്സ് സ്ഥാപനത്തിന് കഴിഞ്ഞ കുറേ വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി ലാഭം 50,000 രൂപയാണ്. 10% ആണ് അത്തരം ബിസിനസിൽ സാധാരണയായി ലാഭം കിട്ടാറുള്ളത്. ശരാശരി ലാഭം മൂലധനവൽക്കരണ രീതിയിലൂടെ സ്ഥാപനത്തിന്റെ സൽപേര് മൂല്യം കണ്ടെത്തുക. സ്ഥാപനത്തിന്റെ നെറ്റ് ആസ്തികൾ 4,00,000 രൂപയാണ്.

V. ചോദ്യം 17 ന് ഉത്തരം എഴുതുക. മൂന്ന് മാർക്ക്.

17. എഴുതിവെക്കപ്പെട്ട പങ്കാളിത്ത പ്രമാണമില്ലെങ്കിൽ നടത്തിപ്പിൽ പാലിക്കേണ്ട വ്യവസ്ഥകൾ എന്തെല്ലാം

VI. 18 മുൽ 20 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും രണ്ടെണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 4 മാർക്ക് വീതം.

18. X, Y എന്നീ പങ്കാളികൾ 2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും പങ്കുവെക്കുന്നു. 31.03.2021ലെ അവരുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Sundry creditors	30000	Cash at Bank	25000
Reserve fund	13000	Stock	5000
Capital A/c		Sundry Debtors	10000
X – 11000	23500	Plant and machinery	26500
Y – 12500			
	66500		66500

31.03.2021ൽ സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിട്ടു. റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

- സ്റ്റോക്കിന് 4500 രൂപ കിട്ടി
- പ്ലാന്റ് & മെഷിനറി 20,000 രൂപക്ക് വിറ്റു
- റിയലൈസേഷൻ ചിലവ് 1000
- സൺഡ്രി ക്രെഡിറ്റേഴ്സ് 5% കിഴിവിലിൽ കൊടുത്തു തീർത്തു

19. A,B,C ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ്. സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് C വിരമിക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു. വിരമിക്കുന്ന സമയത്ത് C എന്ന പങ്കാളിക്ക് സ്ഥാപനം 40,000 രൂപ കൊടുക്കാനുണ്ട്. നൽകാനുള്ള ഈ തുക നാല് തുല്യ ഗഡുക്കളായി 12% പലിശ നിരക്കിൽ 4 വർഷം കൊണ്ട് നൽകാമെന്ന് Aയും Bയും വാഗ്ദാനം ചെയ്തു. Cയുടെ ലോൺ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക

20. വരണം ബിനോയിയും പങ്കാളികളാണ്. അവർ 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം വീതം വെക്കുന്നു. 1.04.2021 ലെ അവരുടെ മൂലധനം, വരണം-3,00,000, ബനോയ് - 2,00,000. പങ്കാളിത്ത പ്രമാണമനുസരിച്ച് രണ്ടു പേർക്കും 6% പലിശ മൂലധനത്തിന് കിട്ടുന്നതാണ്. വരണിന് ഒരു വർഷം 5000 രൂപ ശമ്പളത്തിന് അർഹതയുണ്ട്. ആ വർഷം വരണം 10,000 രൂപയും

Binoy Rs 5000 interest on drawings Rs 1000, Rs 500 Respectively. Prepare capital amount of partners.

VII. Answer any one question from 21 to 22. Each carry seven score.

21. Arathi and Yasmin are partners in a firm which they were sharing profits and losses in the ratio 2:1. Their balance sheet as on 31.03.2021 was as follows:

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Capital	-	Cash	6000
Arathi - 60,000	-	Debtors	40,000
Yasmin - 40,000	1,00,000	Stock	80,000
Creditors	60,000	Machinery	30,000
Bank Overdraft	6000	Furniture	10,000
	1,66,000		1,66,000

on 31.03.2021 Ancy is admitted on the following terms:

- Ancy will bring Rs. 80,000 as her capital
- Machinery will be increased by Rs. 10,000
- Furniture should be appreciated by 10%
- Stock reduced by 5%
- Creditors reduced by Rs. 5000

Prepare revaluation account and partners capital accounts.

22. Manu and Manoj are partners, who share profit in the ratio of 2:1. Following is the Balance Sheet as on 31st March 2021.

Balance Sheet of Manu and Manoj as on 31-3-2021

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Sundry Creditors	48,000	Cash and Bank	40,000
General Reserve	30,000	Stock	60,000
Capital:		Sundry Debtors	78,000
Manu	1,40,000	Land & Building	1,00,000
Manoj	80,000	Furniture	20,000
	2,98,000		2,98,000

On a dispute between the partners they decided to dissolve the firm on the following terms:

- Realisation expenses amounted to 4,000.
- Debtors realised at a discount of 5%.
- Stock realised at 50,000.
- Fixed Assets realised - Land & Building 1,40,000
Furniture 18,000
- There was an unrecorded assets of 5,000, which was taken over by Manu.
- Creditors are paid in full.

Prepare necessary ledger accounts to close the books of firm.

ബിനോയ് 5000 രൂപയും പണം പിൻവലിച്ചിട്ടുണ്ട്. പിൻവലിച്ച തുകക്ക് വരുൺ 1000 രൂപയും ബിനോയ് 500 രൂപയും സ്ഥാപനത്തിന് പലിശ നൽകേണ്ടതുണ്ട്. പങ്കാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

VII. 21 മുതൽ 22 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 7 മാർക്ക്.

21. ആരതിയും യാസ്മിനും ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ്. 2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ അവർ ലാഭവും നഷ്ടവും പങ്കുവെക്കുന്നു. 31.03.2021 ലെ ഇവരുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ പറയുന്നു.

ബാധ്യതകൾ	തുക	ആസ്തികൾ	തുക
കാപിറ്റൽ	-	കാശ്	6000
ആരതി - 60,000	-	ഡെബ്റ്റേഴ്സ്	40,000
യാസ്മിൻ - 40,000	1,00,000	സ്റ്റോക്ക്	80,000
ക്രെഡിറ്റേഴ്സ്	60,000	മെഷീനറി	30,000
ബാങ്ക് ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ്	6000	ഫർണിച്ചർ	10,000
	1,66,000		1,66,000

31.03.2021 ൽ ആൻസിയെ താഴെ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ സ്ഥാപനത്തിൽ പ്രവേശനം നൽകി.

- ആൻസി 80,000 രൂപ മൂലധനം കൊണ്ടുവരും
- മെഷീനറിയിൽ 10,000 രൂപ വർദ്ധനവ് ഉണ്ടായി
- ഫർണിച്ചർ 10% വർദ്ധനവ് ഉണ്ടായി
- സ്റ്റോക്ക് 5% കുറഞ്ഞു
- ക്രെഡിറ്റേഴ്സിൽ 5000 രൂപ കുറച്ചു

റീവാലേഷൻ അക്കൗണ്ടും മൂലധന അക്കൗണ്ടും തയ്യാറാക്കുക.

22. മനു, മനോജ് എന്നിവർ ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ്. അവർ 2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും വീതിക്കുന്നു. 31.03.2021ലെ അവരുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ പറയുന്നു

ബാധ്യതകൾ	തുക	ആസ്തികൾ	തുക
സൺഡ്രി ക്രെഡിറ്റേഴ്സ്	48,000	കാശ് & ബാങ്ക്	40,000
ജനറൽ റിസർവ്	30,000	സ്റ്റോക്ക്	60,000
കാപിറ്റൽ:		സൺഡ്രി ഡെബ്റ്റേഴ്സ്	78,000
മനു	1,40,000	ലാന്റ് & ബിൽഡിംഗ്	1,00,000
മനോജ്	80,000	ഫർണിച്ചർ	20,000
	2,98,000		2,98,000

31.03.2021ൽ സ്ഥാപനം പിരിച്ചുവിടാൻ പങ്കാളികൾ തീരുമാനിച്ചു. വ്യവസ്ഥകൾ താഴെ പറയുന്നു.

- റിയലൈസേഷൻ ചിലവ് 4000 രൂപ
- ഡെബ്റ്റേഴ്സ് 5% കുറവ് ആയി ലഭിച്ചു
- സ്റ്റോക്കിന് 50,000 രൂപ കിട്ടി
- സ്ഥിര ആസ്തികളായ ലാന്റ് & ബിൽഡിംഗ് 1,40,000 രൂപ കിട്ടി, ഫർണിച്ചർ 18,000 രൂപ കിട്ടി
- നേരത്തെ രേഖപ്പെടുത്താത്ത 5000 രൂപയുടെ ഒരു ആസ്തി മനു എന്ന പങ്കാളി എടുത്തു.
- ക്രെഡിറ്റേഴ്സിന്റെ കാശ് മുഴുവൻ കൊടുത്തു.

സ്ഥാപനം ക്ലോസ് ചെയ്യുന്നതിന് ആവശ്യമായ ലെഡ്ജറുകൾ തയ്യാറാക്കുക